平成21年6月17日

各 位

会 社 名 東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名 取締役社長 砂川 俊昭

 （コード：2760 東証第二部）

問合せ先 財務部長  河合 信郎

 （TEL． 045 - 443 - 4000）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である東京エレクトロン株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成21年3月31日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

東京エレクトロン㈱ 親会社 55.4 ― 55.4
・株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社は親会社である東京エレクトロン株式会社を中心とする企業グループにおける電子部品・情報通信機器

事業を担っておりますが、事業上の依存関係はありません。

  人的関係については、経営体制の強化、監督機能の強化のため、親会社の役員（3 名）が当社の非常勤役員

を兼任しております。なお、親会社グループからの出向者受入れは1名であります。

  親会社を中心とする企業グループに属することによる事業上の制約はなく、当社の事業活動や経営判断を

妨げるものではありません。

  以上の状況により、親会社からの一定の独立性が確保されていると考えております。今後とも協力関係を

継続しながら当社独自の経営を行ってまいります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

当社取締役 [非常勤] 東  哲郎 代表取締役会長

当社取締役 [非常勤] 原   護 取締役

当社経営管理体制の強化に向けた監督・助言を

得るため

当社監査役 [非常勤] 田中 健生 監査役
当社監査役会の監視機能の強化に向けた指導・

助言を得るため

３．支配株主等との取引に関する事項

  平成21年3月期（自 平成20年4月1日  至 平成21年3月31日）におきましては、支配株主等との

間の取引について、該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  親会社である東京エレクトロン株式会社及び親会社を中心とする企業グループ各社との取引につきましては、

一般的な市場価格等をもとに、双方協議の上、取引条件を決定しております。

以 上